

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 20 ЧЕРВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№129 (8321)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ ПИШНИЙ:

«Це рішення забезпечує достатню жорсткість поточних монетарних умов, а також враховує жвавий попит на гривневі інструменти для заощаджень».

Голова Національного банку про збереження облікової ставки на рівні 15%

Уряд розширив «єОселю» для ветеранів та сімей загиблих

ПРОГРАМА. Ветерани та сім'ї полеглих героїв зможуть отримати пільгову іпотеку «єОселю» під 3%. Держава компенсуватиме їм процентну ставку до 3% протягом перших 10 років, до 6% — з 11 року. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свиріденко.

За її словами, уряд встановлює нові норми на площу житла для всіх позичальників. Для квартир: 52,5 м² — для однієї людини; 73,5 м² — для сім'ї з двох або трьох людей; додатково 21 м² — на кожного наступного члена сім'ї, починаючи з четвертого, але не більш ніж 115,5 м²; для житлових будинків: 62,5 м² — для однієї людини; 83,5 м² — для сім'ї з двох або трьох людей; додатково 21 м² — на кожного наступного члена сім'ї, але не більш ніж 125,5 м².

«Ми й надалі поліпшуватимемо умови програм для наших захисників, ветеранів та їхніх сімей», — запевнила очільниця уряду, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Відповідні зміни до програми 17 червня встановив Кабінет Міністрів. Постанову ухвалено з відтермінуванням набуття чинності до 17 липня, отже нові норми стануть чинними з другої половини липня.

«Ми послідовно налаштовуємо «єОселю» так, щоб програма була більш адресною і точніше відповідала житловим потребам людей. Ці зміни поєднують кілька важливих чинників: розширення доступу до пільгової іпотеки для ветеранів і сімей загиблих, оновлення норм на площу житла та спрощення перевірок через державні реєстри для всіх позичальників. Для людини це означатиме менше зайвих процедур та більш чіткий і зрозумілий процес придбання житла», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболев.

Належність позичальника до відповідної категорії банк перевірятиме лише на етапі ухвалення рішення про надання кредиту. Повторно підтверджувати її впродовж терміну дії кредитного договору не потрібно. Нові умови не поширюватимуться на кредити, які було видано до набрання чинності постанови.

До переліку учасників, які матимуть право на компенсацію процентної ставки до 3%, а з 11 року — до 6%, також входять військовослужбовці із числа резервістів в особливий період, а також члени сімей цієї категорії громадян, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

40 млн тонн

вантажів обробили українські морські порти з початку 2026 року. Понад половину цього обсягу становить аграрна продукція

Триває передплата на II півріччя. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 224,40 грн

На 3 місяці 673,20 грн

На 6 місяців 1346,40 грн

друкують закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 22 червня 2026 року

USD 44.9067 за 1 долар США

EUR 51.4631 за 1 євро

PLN 12.0769/ за 1 злотий

AU 186429.27

AG 2904.51 за 1 тройську унцію

PT 75022.93

PD 56509.69

Незмінними залишаються наші рішучість і співпраця



ДВОСТОРОННЄ СПРИЯННЯ. Майбутня архітектура європейської безпеки неможлива без української армії, яка здатна протистояти ворогу в повномасштабній і тривалій війні

Президент України Володимир Зеленський у четвер взяв участь у засіданні Європейської ради у Брюсселі. Звертаючись до присутніх лідерів інституцій і держав, він зазначив: «Дуже добре, що зустрічі Європейської ради зараз традиційно відбуваються за нашої участі. Дякую вам за це запрошення. Це відображає той факт, що ми наближаємося до членства в ЄС, що, звичайно, не має обмежуватися лише символізмом чи участю в обговореннях.

Україна вважає, що кожна демократична держава у Європі заслуговує бути повним членом ЄС, і ми працюємо активно, наскільки можливо, щоб досягти цього. Будь ласка, не забувайте, що Україна заслуговує на це, адже заплатила за це більше, ніж будь-яка інша європейська країна, — за право бути вільною, незалежною і — наголошую — європейською».

Глава Української держави нагадав, що майбутнє вільної об'єднаної Європи вирішується зараз у нашій обороні. Він подякував усім, хто це визнає і хто робить необхідні кроки для того, щоб показати, що Європа справді цінує і підтримує це.

Президент наголосив на важливості розблокування коштів European Peace Facility та висловив сподівання, що буде знайдено рішення щодо їх використання.

Володимир Зеленський подякував європейцям за роботу над 21-м санкційним пакетом і закликав дати новий імпульс роботі в межах Коаліції охочих. «Немає без фінансування жодної армії, і коли ми говоримо про європейську безпеку, то говоримо про її основу — українську армію. Наша армія має реальний досвід сучасної війни та змогла стримати силу розміром у російську агресію. Ми маємо надати довгострокові безпекові гарантії для Європи, і це означає довгострокові гарантії, зокрема фінансові, для безпеки, стабільності та української армії».

2

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Незмінними залишаються наші рішучість і співпраця

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Президент України нагадав і про важливість дипломатії та наголосив, що без Європи переговорів із росією бути не може.

Тиск на агресора має зростати

У Брюсселі під час 35-го засідання Контактної групи з питань оборони України за участю Президента Володимира Зеленського, Генерального секретаря НАТО Марка Рютте й міністрів оборони країн-партнерів обговорили посилення української ППО, постачання артилерійських снарядів і НРК та розвиток європейської антибалістичної програми.

Глава держави подякував усім учасникам засідання за допомогу Україні. «Декого з вас я пам'ятаю з найперших днів цієї війни. Деякі міністри з часом змінилися. Але те, що важливо й що ніколи не змінювалося, — це наша рішучість, наша співпраця і підтримка одне одного. Ви завжди шукаєте способи допомогти і знаходите їх. І завдяки вам були врятовані тисячі й тисячі життів», — сказав Володимир Зеленський.

Президент відзначив важливість цього засідання, яке відбувається після саміту Групи семи у Франції, де пройшли хороші зустрічі з усіма лідерами, зокрема і з Президентом США Дональдом Трампом.

«Президент Сполучених Штатів має дуже чітку позицію щодо посилення тиску на росію задля закінчення цієї жакликої війни, яку москва розв'язала проти України та всієї Європи. І це також спільна позиція всіх лідерів G7. Ми вдячні за цю єдність. У нас є інструменти, і вони достатньо сильні, щоб поставити агресора на шлях, де дипломатія стане єдиним вибором», — зазначив глава держави.

Володимир Зеленський акцентував, що Україна створила систему боротьби проти дронів з ефективністю перехоплення понад 90%. Проте головним викликом для безпеки України та всієї Європи залишається питання власної антибалістики.

«Ми запрошуємо всі країни долучитися до цих спільних зусиль настільки, наскільки це можливо. Наша антибалістична коаліція — усі країни, які є її частиною, — має продемонструвати повну спроможність і забезпечити реальні результати, до того ж краще цього року. До цієї зими ми вже маємо побачити конкретні результати нашої спільної роботи над антибалістичним захистом», — зазначив Президент.

Глава держави подякував партнерам за двосторонню співпрацю, підтримку української оборони, внески в програму PURL і нові пакети допомоги.

«Я знаю, що певні країни вже підготували рішення щодо нових внесків у PURL. Дуже вдячний за це. Будь ласка, якнайшвидше втілюймо ці рішення в життя. Ми чули, що деякі країни хотіли б оголосити про свої внески в PURL на саміті в Анкарі цього року, але до нього ще кілька тижнів. Ухвалімо ці рішення тут, на цій зустрічі, щоб ми могли отримати зброю, необхідну для захисту», — зауважив Володимир Зеленський.

Окремо Президент звернув увагу на російський удар по Києво-Печерській лаврі та наголосив, що Україна відповідатиме росії силою — виключно проти військових цілей або того, що допомагає їй вести війну.

«Ви можете бачити одну з таких відповідей — у московській області сьогодні вранці. Тож наші далекобійні санкції дуже ефективно б'ють



Під час засідання Контактної групи партнери оголосили про спрямування коштів на подальшу підтримку ЗСУ

по російських нафтових об'єктах і нафтопереробних заводах. росія вже стикається з дефіцитом пального, а доходи її федерального бюджету значно падають. І водночас наші мідлстрайки серйозно порушують російську військову логістику. Але путін не зупиняє цю війну, він наполягає на її продовженні. Тож тиск має зростати», — наголосив Володимир Зеленський.

Глава держави нагадав, що Україна готова ділитися своєю військовою експертизою та співпрацювати у виробництві дронів. До партнерства у форматі Drone Deals уже залучено 15 країн НАТО та 12 позаблокових держав із різних регіонів світу. Президент закликав використати засідання для прискорення роботи в цьому напрямі.

Володимир Зеленський переконаний, що майбутня архітектура європейської безпеки неможлива без української армії та її досвіду. Він наголосив на недостатньому виробництві й постачанні артилерійських снарядів і наземних роботизованих комплексів.

«Зараз не вистає ні того, ні іншого, а нам це терміново потрібно. Фінансування, яке на це спрямовують, недостатньо. Обсяги, які виробляє Європа, недостатні. Того, що отримує українська армія, недостатньо. Але ми можемо збільшити все це. Можливість є», — акцентував Президент.

Федеральний міністр оборони Німеччини Борис Пісторіус зазначив, що під час поїздки в Запоріжжя та Дніпро був вражений професіоналізмом українських воїнів та їхньою інноваційною тактикою ведення війни. За його словами, Німеччина зацікавлена в розвитку оборонної співпраці з Україною.

Міністр оборони Великої Британії Ден Джарвіс оголосив про новий пакет допомоги, який міститиме далекобійні артилерійські боєприпаси, ракети для систем Patriot та нові українські дрони.

Генеральний секретар НАТО відзначив успіхи українських воїнів на полі бою та заповнив у продовженні підтримки.

«В Україні мають бути всі спроможності для свого захисту. І Україна неодноразово показала, що вона не лише отримує підтримку, але також надає допомогу іншим країнам, перед якими стоять подібні загрози. Ми повинні робити все можливе для того, щоб не лише говорити, а й підкріплювати наші слова діями, практичною підтримкою», — сказав Марк Рютте.

Володимир Зеленський зазначив: українська армія — єдина у Європі, яка може протистояти повномасштабній тривалій війні, і після цієї агресії вона стане головною силою, яка зможе запобігти будь-яким майбутнім діям російського очільника.

«Дякую Європейському Союзу за пакет підтримки на 90 мільярдів євро, який дуже допоможе. Це справді так. Також дякую всім вам за ваші рішення щодо двосторонньої підтримки. Але я також прошу вас розробити необхідні фінансові інструменти на наступні роки — щоб українська армія залишалася достатньо сильною. Якщо ми хочемо, щоб Європа мала найсильнішу армію, здатну справді реагувати на будь-яку загрозу, це можливо лише за умови довгострокової співпраці з Україною та довгострокової підтримки української армії», — підсумував Президент.

Розвиток антибалістичних спроможностей

У Брюсселі в присутності Президента України Володимира Зеленського й Генерального секретаря НАТО Марка Рютте міністр оборони Михайло Федоров і федеральний міністр оборони Німеччини Борис Пісторіус підписали імплементаційні домовленості про розвиток антибалістичних спроможностей і спільне виробництво наземних роботизованих комплексів «Терміт» у ФРН.

Українські та німецькі компанії розвиватимуть спроможності в галузі антибалістики та розроблятимуть ракети-перехоплювачі. Відповідна домовленість стане елементом проекту, який передбачає створення єдиного європейського рішення для протидії балістичним ракетам. За умовами домовленості Україна посилить захист критичної інфраструктури від російських ракетних обстрілів, а Європа зможе залучити наш досвід для формування антибалістичних спроможностей. Проект реалізують в межах виконання домовленостей Президента України з партнерами.

Зокрема, в межах 35-го засідання Контактної групи партнери оголосили про майже \$1 млрд підтримки на механізм Prioritized Ukraine Requirements List (PURL), який допомагає забезпечувати Україну ракетами PAC-3 для ППО.

Також Німеччина закупить на \$200 млн ракети до систем Patriot через механізм JUMPSTART, який дає змогу укладати довгострокові контракти на постачання американської зброї Україні. Велика Британія закупить радарів та засобів ППО на суму \$330 млн за рахунок заморожених російських активів. На закупівлю артилерійських снарядів підвищеної дальності буде спрямовано приблизно \$540 млн. Про внески у цей пріоритетний напрямок, зокрема через Чеську ініціативу, оголосили Норвегія, Данія, Литва, Люксембург та Іспанія.

Крім того, було оголошено про закупівлі безпілотників та підтримку

українського виробництва дронів для потреб наших воїнів. Так, Нідерланди спрямують підтримку на крилаті ракети-дрони для Сил оборони. Норвегія допоможе в закупівлі морських безпілотників. Велика Британія закупить 150 тисяч українських дронів за рахунок російських активів. Напрямок дронів підтримує Швеція.

Також країни-учасниці формату спрямують фінансування на забезпечення України засобами радіоелектронної боротьби (РЕБ), бойовими машинами піхоти, вибухівкою та на розвиток навчальних центрів.

Міністр оборони Михайло Федоров подякував партнерам за важливу та якісну підтримку, яка посилює українських воїнів і дає практичний результат на полі бою.

Розбудова безпекового партнерства

У Брюсселі Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Бельгії Бартом де Вевером. Глава держави подякував Бельгії за фінансову та оборонну допомогу нашій країні. Лідери обговорили подальшу підтримку України, зокрема посилення протиповітряної оборони. Ішлося про можливість додаткових внесків у програму PURL і реалізацію спільних проєктів у межах SAFE.

Прем'єр-міністр поінформував про підготовку нового великого оборонного пакета та внесків у PURL. Окрема увага — плану й часовим межах постачання літаків F-16 від Бельгії. Уже цього року будуть перші поставки, і Україна розраховує, що надалі винищувачі надходитимуть теж оперативно.

Президент розповів про зустрічі на саміті Групи семи, загальну ситуацію в дипломатії та роботу з партнерами у спеціальному форматі Drone Deals. Володимир Зеленський запропонував Бельгії укласти відповідну угоду та розбудовувати безпекове партнерство.

Також ішлося про європейську інтеграцію України. Президент подякував Бельгії за підтримку відкриття першого переговорного кластера для України та Молдови. За словами глави держави, наша країна розраховує на відкриття решти п'яти кластерів уже найближчим часом. Володимир Зеленський акцентував, що попри війну українці виконують свої зобов'язання, а рішень відповідно до прогресу України в реформах. Говорили й про посилення санкційного тиску на російський тінювий флот.

Президент України провів зустріч із Прем'єр-міністром Греції Кіріако-

сом Міцотакісом. Глава держави поінформував його про ситуацію на фронті та наслідки російських атак по Україні.

Володимир Зеленський розповів про зустрічі на саміті Групи семи, домовленості в різних сферах і дипломатичні зусилля для наближення миру. Окрему увагу приділили євроінтеграції України. Глава держави подякував Греції за всю надану військову допомогу та внесок у програму PURL. За словами Президента, одне з найголовніших завдань — посилення української ППО, насамперед розширення антибалістичних спроможностей.

У Брюсселі Президент України провів зустріч із Прем'єр-міністром Словаччини Робертом Фіцо. Глава держави розповів про дипломатичні зусилля для досягнення миру. Президент і Прем'єр-міністр обговорили результати саміту Групи семи, який відбувся в Евіані.

Володимир Зеленський подякував Словаччині за підтримку європейської інтеграції України та відкриття першого переговорного кластера. Лідери відзначили важливість гуманітарної допомоги Україні від Словаччини, зокрема постачання медичного обладнання для однієї з лікарень Вінниці. Особлива увага — взаємовигідній співпраці в енергетичній галузі, зокрема розбудові прикордонної інфраструктури. Лідери обговорили проведення чергового раунду міжурядових українсько-словацьких консультацій.

Президент також провів зустріч із Прем'єр-міністром Польщі Дональдом Туском. Лідери обговорили питання двостороннього порядку денного та європейської інтеграції України, а також виклики, які зберігаються для всіх країн Європи через російську агресію.

Глава держави подякував Польщі за підтримку України з перших днів російського вторгнення, що важливо для нашого регіону та всієї Європи. Він наголосив, що спільні безпекові інтереси та свобода кожної нації, яка живе поряд із росією, мають бути захищені.

Під час зустрічі Володимира Зеленського з Прем'єр-міністром Болгарії Руменом Радевим ішлося про енергетичну безпеку, зокрема регіональну, та про підготовку міжурядових українсько-болгарських консультацій і потенційні спільні проєкти. Президент запропонував Болгарії розпочати роботу над спеціальною угодою у форматі Drone Deal.

Володимир Зеленський і Румен Радев домовилися доручити командам опрацювати всі обговорені питання та підготувати двосторонні документи.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство оборони

ЗВИТЯГА

Незламний «Танк» із титановою «гусеницею»

МУЖНІСТЬ. Його історія — не про пафос, а про людей, які після всього пережитого залишаються в строю

Він пройшов жорстокі бої у Бахмуті, Соледарі і Херсоні. Його засипало уламками під час входу у визволений від рашистів Херсон. Він витягував поранених побратимів, а потім сам наступив на міну та втратив ногу. Після ампутації повернувся до війська.

Позивний захисника України Петра — «Танк». Він сміється, що тепер «з підбитою гусеницею», але з титановою — це крапцю. Його історія — не про пафос. Вона про людей, які після всього пережитого все одно залишаються у строю. «Я або в армії до перемоги, або вперед ногами», — каже десантник, сапер і бойовий медик з колоритним позивним.

Корективи внесла війна

2022 року, коли почалося повномасштабне вторгнення рф, Петро пішов у військкомат добровольцем. Там відповіли коротко: місць немає, запишемо в резерв. «Потім я подумав-подумав — і сам призвався в ДШВ у Житомирі», — згадує військовий.

Навчання у 199-му центрі, а далі — 46 окрема аеромобільна Подільська десантно-штурмова бригада. Бойові виходи: Херсонщина, Бахмут, Соледар, Кліщівка, Новотроїцьке.

До війни «Танк» не служив строкову службу. Пра-

цював механіком і слюсарем на підприємствах, був інженером-механіком на Полтавському алмазному заводі. У мирний час чоловік обмежено придатний. У воєнне лихоліття — пішов штурмувати позиції ворога.

Свій перший бойовий вихід пам'ятає до деталей. Броньована машина. Херсонський напрям. Висадка десь між Давидовим Бродом і Великою Олександрівкою.

«Це навіть не страх був. Швидше невідомість. Ти знаєш, що їдеш на бойову операцію, але не уявляєш, що буде далі», — каже він.

Найсильніше в пам'яті Петрові закарбувався момент входу в Херсон. До однієї з багатоповерхівок залишалось буквально кілька кроків. Потім — ворожий приліт.

«Просто різко вимкнули світло. Я зазнав важкої контузії, мене засипало. Хлопці витягли вже непритомного. Ще трохи — і задихнувся б... А коли отямився, також було важко. Розплющуєш очі, все болить, голова розривається, і не можеш зрозуміти, де ти взагалі», — зізнається «Танк».

Після госпітальної війни повернувся у свій підрозділ уже бойовим медиком. Каже, що тактичну медицину знав найкраще, постійно вчився, готувався проходити окремі курси.

Але війна внесла свої корективи: знову зазнав важ-



Захисник України переконує, що найголовніше для нього — не нагороди, а можливість і надалі тримати стрій

кого поранення. І списання з ДШВ.

Після рішення ВЛК Петро почав шукати нову посаду. Вибір у нього був невеликий. «Мені сказали: або сапер, або кухар. Що? Кухар — однозначно ні. А сапер... Може бути. Адже сапери, як і десантники, завжди йдуть першими», — пояснює власну позицію.

Він перевівся у саперний підрозділ, пройшов навчання та знову повернувся на фронт. Там і стався фатальний вибух. «Танк» наступив на міну ПФМ — ту саму «пелюстку», яку сапери називають однією з найпідступніших.

«Вона, клята, не обов'язково вбиває, проте калічить. І найгірше — цю міну дуже важко помітити», — важко зітхає боєць.

Після вибуху — ампутація ноги. Потім протез. І знову повернення на службу.

«Якщо я ще можу тримати зброю, отже здатний воювати», — переконує він.

Петро говорить про це абсолютно спокійно. Без театральності, а як про свідомий вибір. Каже, що найбільше його тримає усвідомлення: багато побратимів з першого призову вже загинули.

«Нас, на жаль, дуже мало залишилося. Тож якщо можу щось робити — збивати ті самі «шахеда», працювати, допомагати, — я це робитиму», — запевняє він. І наголошує, що потрібно більше практики: не на папірці, не картинки, а реальний досвід тих, хто це пройшов.

Треба постійно вчитися

Про саперну справу «Танк» говорить майже як про окрему філософію. Каже: це постійна війна інтелектів. А ворог вчиться ду-

же швидко. Також військовий розповідає про розтяжки на рівні плечей, замасковані гранати у дверях, «вибухові сендвічі» та пастки для самих саперів.

«На хорошого сапера завжди знайдеться ще крапчик, адже росіяни мають дуже сильних фахівців — зуби можна зламати», — не приховує він суворих реалій.

І наголошує: українські військові мають межі міжнародного права, яких дотримуються. А в підступного і жорстокого ворога жодних меж немає.

Окрема тема, яка його неабияк злить, — цивільні, котрі тягнуть уламки дронів додому або продають їх на OLX.

«Люди собі думають: о, бензин є, моторчик цілий. Але не розуміють, що всередині можуть бути небезпечні пастки навіть для саперів», — обурюється боєць.

Петро терпляче пояснює: росіяни встановлюють додаткові вибухові механізми навіть для тих спеціалістів, які будуть розмінювати БпЛА. Тому сапери працюють годинами. Повільно, обережно, часто дистанційно.

«Моя всім порада: якщо бачите щось підозріле, не чіпайте. Просто не лізьте туди», — закликає він.

Нещодавно «Танк» повернувся зі США, де взяв участь у спортивному заході в Чикаго. Для нього це була не просто дистанція. «Треба пройти ще й за тих,

кого вже немає з нами», — переконаний учасник змагань.

На реабілітації йому встановили спортивний протез. Каже, хотів перевірити себе: чи витримає? Витримав. Але визнає: біг дається важко. Для професійного бігового протеза потрібна ще одна операція, та він навряд чи на неї погодиться.

«Мені важливіше, щоб протез працював у звичайному житті й на службі», — пояснює.

Тому тепер більше думає про паверліфтинг чи армреслінг. А стосовно свого колоритного позивного розповідає, що отримав його ще в навчальному центрі.

«Я дядько немаленький був, то так до мене й причепилося», — усміхається.

Ще каже, що бойові побратими жартують: тепер «Танк» трохи підбитий. Він же відповідає, що йому не просто, а титанову «гусеницю» поставили.

«Треба постійно вчитися. Удосконалюватися. Бо війна теж постійно вчиться», — додає вже значно серйозніше.

У Петра дві нагороди за поранення, відзнака головнокомандувача та «Хрест доблесті». Але складається враження, що найголовніше для нього — не медалі, а можливість бути поруч зі своїми. І далі тримати стрій.

Ольга ВІКАРЧУК,
АрміяInform,
онлайн-видання
Міноборони

Інженерні загородження проти ворожих атак

БОЙОВІ РЕАЛІЇ. 91 окрема Охтирська бригада підтримки доводить: інженерні підрозділи — це надійний щит, який дає змогу піхоті тримати позиції, а дронам — ефективно нищити ворога. Як саме працюють військові інженери, облаштовуючи рубежі, укриття та захисні споруди власними руками, йдеться у цій розповіді.

Сучасна тактика окупантів полягає в постійних спробах просочуватися маленькими піхотними групами, вишукуючи шпарини в нашій обороні. Щоб зупинити цей рух, зводять цілі комплекси інженерних загороджень.

«Тут ми створюємо рубіж із невибухових загороджень — дві малопомітні перешкоди (МПП), чотири егози і потім ще дві МПП. І так весь рубіж. Таке загородження може навіть танк зупинити. Путанка добре намотується на гусянку і зупиняє. Ще й піхота в ній заплутується, її важко пройти. Тому це дуже дієва перешкода», — розповідає командир інженерно-саперного взводу 91 Охтирської бригади з позивним «Сава».

Путанку та егозу тягнуть навіть по воді. Загалом система перешкод добре працює в комплексі, особливо коли додаються ще й природні перепони. Наприклад, на іншій ділянці спочатку створюють протитанковий рів, який впирається в озеро. На його бруствері додатково натягують колючий дріт та МПП.

А далі йде кілзона — відкрита ділянка місцевості, на якій облаштовують так званий спотикач: дріт встановлюють на низьких кілках, що робить просування ворога вкрай складним. Найчастіше окупанти навіть не намагають-



Той самий спотикач, який добряче ускладнює просування ворога

ся проходити такими ділянками, розповідає «Сава». А якщо наважуються, то там часто і залишаються.

«Такі перешкоди робимо, щоб зупинити ворога й тим самим дати нашим операторам БпЛА час, аби помітити і знищити його. Бо якщо рашисти залізуть кудись, скупчаться там, то треба буде якісь потужні засоби використовувати, щоб вибити їх. Чи людей на зачищення відправляти. Це все потенційні втрати. А такі загородження дуже допомагають їх стримувати», — пояснює військовий.

Працювати доводиться багато та за будь-яких погодних умов, розповідає старший солдат Віктор. Його група зараз готує ділянку для облаштування кілзони.

«Наше завдання — вичистити посадку, щоб хлопці тут потім усе обла-

штувували — егозу, МПП. Працюємо постійно. І в дощ, і в сніг. Часто літають ворожі дрони, тож доводиться ховатися», — пояснює він.

Буквально за годину перебування на цій ділянці роботи призупинили двічі. Спочатку дуже близько пролетів FPV-дрон, а згодом майже над самою ділянкою збили ворожого «шахеда».

Крім створення інженерних загороджень, військовослужбовці 91 окремої Охтирської бригади підтримки зводять фортифікаційні споруди. Зокрема опорні пункти, які використовує піхота для відбиття ворожих атак.

Командир інженерно-саперного взводу Сергій на позивний «Марік» пояснює, що зараз вони будують одразу кілька десятків опорних пунктів, які розраховані на піхотне відділення.

Фото автора

«На цій ділянці роботи лише починаються. Спочатку прибираємо зайву рослинність, потім вириваємо ями для бліндажів та ходів сполучень. Нам допомагають громади. Наприклад, ці екскаватори було евакуйовано із Сіверськодоцецька, і їхня громада долучилася до підготовки опорних пунктів», — розповідає Сергій.

Деякі опорні пункти вже повністю готові. Розмір укриття для особового складу — 3-4 метри, траншеї накріті гофрованим металом, є два виходи, три бійниці для контролю напрямків, облаштовано димар і вентиляцію. А сам бліндаж має три накати кругляку. Міцність такої конструкції перевірено боями, зауважує «Марік».

«Ми робили такі самі укриття на іншій ділянці. Хлопці звідти казали, що було пряме влучання з артилерії 152 калібру. Укриття витримало! Лише пилука піднялася. А згодом біля того самого бліндажа приблизно за 10 метрів прилетів КАБ. Конструкція знову витримала. Звісно, хлопців контузило, але всі залишилися живі», — згадує командир взводу.

Будівництво — надзвичайно складна й небезпечна місія, адже в небі постійно літають ворожі дрони. Захист інженерів забезпечують групи прикриття, оснащені детекторами, засобами РЕБ та стрілецькою зброєю, за допомогою якої нещодавно вдалося збити три FPV-дрони та одну «молнію».

Ворожі дрони полюють не лише на передові позиції, а й на логістику, тому підрозділ ще й встановлює та ремонтує антидронові сітки вздовж транспортних артерій у прифронтовій зоні.

Ці конструкції рятують життя людей і техніку від ударів з повітря.

Такі сітки вже неодноразово доводили свою ефективність. Ближче до лінії розмежування в них можна побачити чимало ворожих дронів, які заплуталися і не досягли своїх цілей. А іноді трапляються й неординарні ситуації.

«Знаю, що ці конструкції якимось врятували навіть від «шахеда». Він атакував вантажівку, але коли заходив на ціль, зачепився за металеву стійку та здетонував», — розповідає старший сержант Дмитро.

Він очолює групу вогневої підтримки, яка супроводжує побратимів під час монтажу та обслуговування сіток. Його головне завдання полягає у своєчасному виявленні ворожих дронів та попередженні людей.

«Намагаємось збивати дрони, якщо вони входять у зону нашого ураження. Буває таке, що витрачаємо весь запас боекомплекту, який беремо із собою. Зазвичай це коли ближче до лінії бойового зіткнення працюємо. Здебільшого збивали «ланцети» та «молнії». Наша група загалом уже шість дронів знищила», — каже боєць.

Обслуговувати вже встановлені сітки доводиться часто. Адже не лише ворожі дрони можуть їх пошкодити: габаритні автівки також іноді чіпляють сітки та порушують конструкції. А захист з повітря потрібен завжди. Тож спеціальні групи військовослужбовців 91 бригади підтримки постійно доглядають за станом конструкцій.

Олександр МАРЧЕНКО,
АрміяInform,
онлайн-видання
Міноборони

ДОКУМЕНТИ

ми та забезпечення належного методологічного супроводу здійснюватиметься шляхом: використання міжвідомчої робочої групи з управління публічними інвестиціями за участю Мініфіну, Мінрозвитку, Мінекономіки, галузевих міністерств, органів місцевого самоврядування та партнерів з розвитку для узгодження відповідних методик та отримання зворотного зв'язку щодо їх застосування на практиці;

удосконалення обміну інформацією між Мініфіном та партнерами з розвитку щодо прогнозованого обсягу фінансових ресурсів з усіх джерел для здійснення публічних інвестицій з метою забезпечення надійного та реалістичного середньострокового інвестиційного та бюджетного планування;

створення електронного ресурсу, який зосереджує та поширює знання щодо управління публічними інвестиціями, забезпечує онлайн-навчання учасників системи управління публічними інвестиціями.

Між інформаційними системами управління публічними інвестиціями буде забезпечено взаємодію та обмін даними у цифровому форматі в онлайн-режимі. Електронна інформаційна взаємодія та інтеграція компонентів Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями шляхом обміну даними в узгоджених форматах утворить єдиний інформаційний простір цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями.

Очікувані результати

Реалізація цієї Концепції дасть змогу:

забезпечити ефективність і фінкальну стійкість публічних інвестицій на всіх рівнях урядування через чіткий зв'язок до стратегічних завдань та середньострокової бюджетної рамки.

Показники досягнення:

- кількість проектів (за вартістю), що безпосередньо відповідають цілям Державної стратегії регіонального розвитку або галузевих (секторальних) стратегій;
- кількість проектів, що пройшли оцінку (зокрема аналіз витрат і вигід) та отримали позитивний висновок щодо доцільності;
- зменшення обсягу незавершених проектів;
- кількість проектів місцевого самоврядування, що фінансуються за державні кошти (зокрема за рахунок субвенцій, коштів Державного фонду регіонального розвитку) і подані через інформаційні системи управління публічними інвестиціями;
- сформувати прозорий, наскрізний, інтегрований процес управління публічними інвестиціями, а саме від підготовки проекту до його технічного завершення.

Показники досягнення:

- кількість проектів (незалежно від джерела фінансування), зафіксованих в інформаційних системах управління публічними інвестиціями з моменту подання ідей;
- кількість проектів, що мають унікальний ID, публічний доступ он-лайн, містять історію змін (зокрема кошторису, строків) та статус виконання робіт;
- автоматична синхронізація даних про закупівлі з етапом реалізації проекту (зв'язок з електронною системою закупівель);
- співвідношення ідентифікованих ідей до відібраних проектів (показник якості фільтрації на ранніх етапах);
- оптимізувати процес ухвалення інвестиційних рішень через уніфіковані електронні процедури оцінки та пріоритезації.

Показники досягнення:

- скорочення часу на ухвалення рішення;
- рівень автоматизації оцінки, зокрема ризиків та пріоритезації;
- кількість випадків, коли фінальне рішення щодо проекту/програми суперечило автоматичному рейтингу системи;
- запровадити здійснення постійного моніторингу ефективності портфеля публічних інвестицій та їх впливу на соціально-економічний розвиток.

Показники досягнення:

- кількість проектів/програм, щодо яких щомісяця оновлюються дані про хід виконання та витрати в електронній системі;
- рівень досягнутих цільових показників (зокрема створення робочих місць, охоплення населення послугами, зростання податкових надходжень), які було закладено на етапі планування;
- наявність публічного дашборду (панелі моніторингу), де в режимі реального часу відображається статус кожного проекту/програми та його вплив на розвиток держави, регіону чи територіальної громади;
- досягти довіри міжнародних партнерів і залучення більшої частки грантового та пільгового фінансування завдяки відкритим даним і відстежуваності процесів на всіх етапах інвестування.

Показники досягнення:

- кількість проектів/програм, інформацію про які (від закупівлі до акта виконаних робіт) опубліковано у форматі відкритих даних;
- кількість проведених перевірок з боку міжнародних фінансових інституцій (зокрема Світового банку, ЄБРР), які підтвердили цільове використання коштів через систему моніторингу;
- збільшення частки грантового та пільгового фінансування у єдиному проектному портфелі публічних інвестицій держави;
- зменшити середнє перевищення початкових кошторисів і затримки реалізації проектів шляхом автоматичних сигналів ризику та регулярного моніторингу.

Показники досягнення:

- дотримання фінансової дисципліни шляхом зменшення середнього відсотка відхилень фактичної вартості проекту від його початкового кошторису;
- скорочення часу затримок на підготовку та реалізацію проектів/ програм завдяки своєчасному виявленню ризиків;
- збільшення частки проектів, які реалізуються без істотних відхилень за бюджетом та строками одночасно;
- запобігти конфлікту інтересів, чітко розділивши технічне ведення банку даних проектів і ухвалення фінансово-економічних рішень.

Показники досягнення:

- розмежування прав доступу між технічним персоналом та особами, які приймають рішення;
- відсутність несанкціонованих змін в інформаційних системах управління публічними інвестиціями даних проектів/програм після подання їх на розгляд;
- мінімізація людського фактора під час передачі інформації від технічних фахівців до осіб, які ухвалюють рішення;
- події в інформаційних системах управління публічними інвестиціями мають ідентифікованого автора та мітку часу;
- забезпечити публічність даних про хід і результати інвестицій, а саме інтерактивні карти, ключові показники ефективності (KPI) та звітність у форматі відкритих даних.

Показники досягнення:

- кількість активних проектів, що мають геолокаційну мітку та відображаються на публічній карті з деталізацією до об'єкта в інформаційних системах управління публічними інвестиціями;
- автоматичне оновлення даних в інформаційних системах управління публічними інвестиціями не рідше ніж один раз на добу;
- створити електронний ресурс, який зосереджує та поширює знання щодо управління публічними інвестиціями, забезпечує онлайн-навчання учасників системи управління публічними інвестиціями.

Показники досягнення:

- кількість державних службовців та менеджерів проектів/програм, залучених до управління інвестиціями, які успішно завершили онлайн-курси та отримали сертифікат;
- рівень покриття ключових етапів інвестиційного життєвого циклу проекту актуальними методичними рекомендаціями, відеоінструкціями та шаблонами документів на ресурсі.

Обсяг фінансових, матеріально-технічних, трудових ресурсів

Фінансування заходів з реалізації Концепції здійснюється за рахунок та в межах коштів Державного бюджету України на відповідний рік, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяги видатків на виконання заходів Концепції уточнюються щороку з урахуванням можливостей державного бюджету, конкретизації заходів за результатами їх виконання в попередні роки.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Концепції та звітування

Координацію дій з реалізації Концепції, контроль за її виконанням, а також загальний моніторинг стану виконання плану заходів здійснює Мініфін.

Суб'єктами, що забезпечують реалізацію, моніторинг та звітування, є Мініфін (як координатор) та центральні органи виконавчої влади, державна установа «Відкриті публічні фінанси» (за згодою).

Моніторинг стану виконання плану заходів з реалізації Концепції здійснюється шляхом збору та аналізу інформації про ступінь готовності передбачених заходів. Виконавці подають щокварталу до 10 числа наступного місяця Мініфіну інформацію про стан виконання відповідних заходів. На основі отриманих даних Мініфін здійснює оцінку результативності реалізації Концепції (виконано, у стадії виконання, не виконано), що базується на аналізі фактично досягнутих показників порівняно з цільовими параметрами розвитку Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями.

Оцінка результатів реалізації Концепції здійснюється за підсумками кожного етапу та після завершення загального строку її дії для визначення ефективності впровадженної Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями. Для забезпечення прозорості процесу реформування системи управління публічними інвестиціями Мініфін оприлюднює щокварталу звіти про стан реалізації Концепції на своєму офіційному веб-сайті після подання їх Кабінетові Міністрів України.

ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 червня 2026 р. № 547-р				
ПЛАН ЗАХОДІВ на 2026—2028 роки з реалізації Концепції розбудови Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями				
Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Очікуваний результат (індикатор виконання)	Орієнтовний обсяг та/або джерела фінансування
1. Внесення змін до складу Робочої підгрупи з питань цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями	Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	травень 2026 р.	затверджено наказ Мініфіну щодо внесення змін до складу Робочої підгрупи з питань цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями	не потребує додаткового фінансування
2. Розроблення технічних вимог на створення цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	II квартал 2026 р.	затверджено керівництвом Мініфіну технічні вимоги на створення цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	за кошти міжнародної технічної допомоги
3. Розроблення технічного завдання на створення цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	III квартал 2026 р.	затверджено керівництвом Мініфіну технічне завдання на створення цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	за кошти міжнародної технічної допомоги
4. Створення цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	Мініфін Мінекономіки Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	II квартал 2027 р.	проведено попередні випробування цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	за кошти міжнародної технічної допомоги
5. Унормування інформаційної взаємодії між цифровим модулем «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»), єдиною цифровою інтегрованою інформаційно-аналітичною системою управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (екосистема DREAM), інформаційними системами Казначейства, електронною системою закупівель, єдиним веб-порталом використання публічних коштів та іншими компонентами Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями відповідно до Концепції розбудови Єдиної цифрової екосистеми управління публічними інвестиціями	Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	II квартал 2027 р.	видано спільні накази та/або затверджено технічні специфікації інформаційної взаємодії між відповідальними виконавцями	за кошти міжнародної технічної допомоги
6. Затвердження Регламенту функціонування та організації доступу до цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	Мініфін	II квартал 2027 р.	видано наказ Мініфіну щодо затвердження Регламенту функціонування та організації доступу до цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	не потребує додаткового фінансування
7. Впровадження в експлуатацію цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	Мініфін Мінекономіки Мініфін Мінрозвитку Мінекономіки Казначейство	IV квартал 2028 р.	Мініфіном проведено приймальні випробування цифрового модуля «Управління публічними інвестиціями державного бюджету» автоматизованої інформаційної системи онлайн-взаємодії з розпорядниками коштів державного бюджету (AIC «ГРК-БЕБ»)	за рахунок міжнародної технічної допомоги
8. Модернізація, модифікація та розвиток інформаційно-аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA»	Мініфін державна установа «Відкриті публічні фінанси» (за згодою)	IV квартал 2028 р.	модернізовано, модифіковано, здійснено розвиток інформаційно-аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA»	не потребує додаткового фінансування

9. Створення Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами (ЄІС) на основі методології екосистеми управління публічними інвестиціями та на базі архітектурних і технічних рішень Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (екосистема DREAM)

10. Розроблення порядку функціонування Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами (ЄІС)

11. Врегулювання функціонування Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (екосистема DREAM) у сфері управління публічними інвестиціями, закріплення її оновленої назви — Цифрова інтегрована інформаційно-аналітична система підготовки та моніторингу публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (DREAM)

12. Модернізація та модифікація функціоналу Цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи підготовки та моніторингу публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (DREAM) відповідно до затвердженого порядку її функціонування та з урахуванням архітектури Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами (ЄІС)

Мініфін
державна установа «Відкриті публічні фінанси» (за згодою)

Мініфін
Мінрозвитку
Мінекономіки
Казначейство

Мініфін
Мінрозвитку
Мінекономіки
Мініфін

Мініфін
Мінрозвитку
Мінекономіки
Мініфін

Мініфін
Мінрозвитку
Мінекономіки
Мініфін

IV квартал 2028 р.

IV квартал 2028 р.

II квартал 2026 р.

I квартал 2027 р.

створено Єдину інформаційну систему управління публічними інвестиційними проектами (ЄІС) та видано наказ Мініфіну щодо введення її в промислову експлуатацію

прийнято постанову Кабінету Міністрів України

прийнято постанову Кабінету Міністрів України

оновлено функціонал Цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи підготовки та моніторингу публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (DREAM), що забезпечує її інтеграцію в архітектуру Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проектами (ЄІС)

не потребує додаткового фінансування

не потребує додаткового фінансування

не потребує додаткового фінансування

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 червня 2026 р. № 548-р
Київ

Про внесення змін до складу наукової ради Національного фонду досліджень

Внести до складу наукової ради Національного фонду досліджень, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1087 «Деякі питання Національного фонду досліджень», — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2025 р. № 404 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 42, ст. 2888), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 5 червня 2026 р. № 548-р

**ЗМІНИ,
що вносяться до складу наукової ради
Національного фонду досліджень**

У розділі «Члени наукової ради із строком повноважень чотири роки від дати набрання чинності розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2025 р. № 404»:

позичію

«БОЛДИРЕВ Олексій Ігорович — виконуючий обов'язки завідувача кафедри біотехнології державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (за згодою)»

замінити такими позичіями:

«БОЙЧЕНКО Сергій Валерійович — завідувач кафедри автоматизації електротехнічних та мехатронічних комплексів Навчально-наукового інституту енергозбереження та енергоменеджменту Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (за згодою)

БОЛДИРЕВ Олексій Ігорович — виконуючий обов'язки завідувача кафедри біотехнології державного некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний інститут» (за згодою)»;

виключити таку позичію:

«МІРОШНИЧЕНКО Вікторівч — завідувач кафедри технології переробки нафти, газу та твердого палива Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут» (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 червня 2026 р. № 566
Київ

Про підписання Імплементаційного протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Хорватія до Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про реадмісію осіб

Схвалити проект Імплементаційного протоколу між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Хорватія до Угоди між Україною та Європейським Співтовариством про реадмісію осіб.

Уповноважити Голову Державної міграційної служби Науменко Наталію Миколаївну підписати зазначений Імплементаційний протокол.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Куксенка Сергія Володимировича, 21.05.1968 року народження

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 19.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000596 від 28.04.2025, стосовно Куксенка Сергія Володимировича, 21.05.1968 р.н., уродженця с. Беззабавівка Олександрівського району Донецької області, громадянина України, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Ломоносова, буд. 18, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Куксенка Сергія Володимировича, 21.05.1968 року народження

Громадянин України Куксенко Сергій Володимирович, 21.05.1968 р.н., уродженець с. Беззабавівка Олександрівського району Донецької області, раніше не судимий, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Ломоносова, буд. 18, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.06.2026, з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Андрєєва Д.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 130 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000000596 від 28.04.2025, за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Голяки О.П.

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду міста Дніпра від 19.06.2026, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000857 від 28.08.2025, стосовно громадянки України Голяки Олени Пантеліївни, 30.08.1984 року народження, фактично проживаючої за адресою: Донецька область, Маріупольський район, Маріупольська міська громада, селище Старий Крим, вул. Центральна (Леніна), буд. 34, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваної Голяки О.П. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Голяка Олена Пантеліївна, 30.08.1984 року народження, фактично проживаюча за адресою: Донецька область, Маріупольський район, Маріупольська міська громада, селище Старий Крим, вул. Центральна (Леніна), буд. 34, у відповідності до ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.06.2026 на 10 год. 00 хв. до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, місто Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до Слідчого управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000857, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.08.2025, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Іванова Лариса Сергіївна, 02.02.1975 р. н., яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Перевальськ, пл. Леніна, 20, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні №22025130000000427 від 24.09.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10:00 год. на 24.06.2026, 25.06.2026, 26.06.2026 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у значеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 19.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000477 від 11.11.2025 стосовно підозрюваного Корнієнка Олександра Миколайовича, 12.11.1978 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22025130000000477 від 11.11.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Корнієнко Олександр Миколайович, 12.11.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Луганськ, квартал. Ватутіна, буд. 20/26, викликається о 10:00 на 24.06.2026, 25.06.2026, 26.06.2026, 29.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 12:00 на 29.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22025130000000477 від 11.11.2025, початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Омельченка О.С.

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду міста Дніпра від 19.06.2026, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026051000000159 від 17.03.2026, стосовно громадянина України Омельченка Олександра Сергійовича, 15.12.1989 року народження, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: місто Донецьк, вулиця Вознесенського, будинок 37, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Омельченка О.С. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Омельченко Олександр Сергійович, 15.12.1989 року народження, зареєстрований та фактично проживаючий за адресою: місто Донецьк, вулиця Вознесенського, будинок 37, у відповідності до ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.06.2026 на 10 год. 00 хв. до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, місто Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до Слідчого управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22060510000000159, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17.03.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про винесення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Волосович Г.В.

Волосович Ганна Вікторівна, 04.06.1975 року народження, відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-279 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляємо, що стосовно Вас слідчим суддею Сторонного районного суду м. Дніпра винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування №201/8956/26 від 17.06.2026 року у кримінальному провадженні № 22026051000000056 від 25.02.2026, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Текст ухвали розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Волосович Г.В.

Волосович Ганна Вікторівна, 04.06.1975 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Маріупольський р-н, с. Зелений Яр, вул. Молодіжна, буд. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 29.06.2026 до місця тимчасової дислокації Слідчого управління Головного управління СБ України в Донецькій та Луганській областях до старшого слідчого Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 130, для вручення Вам процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття Вам матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22026051000000056 від 25.02.2026, в процесуальному статусі підозрюваної.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Яковлева Д.В. від 18.06.2026 (судова справа № 569/14548/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22026180000000024 від 02.03.2026 відносно громадянина України Лося Андрія Андрійовича, 28 січня 1986 року народження, громадянина України, уродженця м. Здолбунів Рівненської області, остання відома адреса проживання: рф, місто Курськ, вулиця Сумська, будинок 46-Б, квартира 67, який підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст.ст. 283, 290 КПК України повідомляється громадянин України Лось Андрій Андрійович, 28.01.1986 року народження, уродженець м. Здолбунів, Рівненського району Рівненської області, зареєстрований за адресою: м. Здолбунів, Рівненського району Рівненської області, вул. Заводська, буд. 10, кв. 16, про те, що 25.06.2026 досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026180000000024 від 02.03.2026, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. 25 червня 2026 року у приміщенні Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
для проведення слідчих, інших процесуальних дій

У відповідності до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України, слідчим слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Рівненській області Мельником А.М. викликається громадянин України Лось Андрій Андрійович, 28.01.1986 року народження, уродженець м. Здолбунів, Рівненського району Рівненської області, зареєстрований за адресою: м. Здолбунів, Рівненського району Рівненської області, вул. Заводська, буд. 10, кв. 16, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026180000000024 від 02.03.2026 за ч. 1 ст. 111 КК України, на 17 год. 00 хв. 25.06.2026, до Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886).

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

Повідомлення Ібріву Тимур Адмановичу, 02.02.1982 року народження, про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст.290 КПК України повідомляється Ібрів Тимур Адманович, 02.02.1982 року народження, уродженець м. Аргун Чечено-Інгушської АРСР, громадянин Російської Федерації, який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Чеченська Республіка, м. Аргун, вул. С. Аксактемірова, буд. 34, кв. 16, місце проживання на території України не встановлено, який не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст. 480 КПК України, на території України раніше не судимий у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, – про те, що досудове розслідування у КП № 12025082130000070 від 19 серпня 2025 року відносно нього завершено.

Підозрюваний Ібрів Т.А. має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.06.2026, 25.06.2026, 26.06.2026 у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенко, 12А, каб. 114, а також в порядку ч.6 ст.290 КПК України має право відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази у суді.

Повістки про виклики

Слідчий відділ Бердянського РВП ГУНП в Запорізькій області викликає Ібріву Тимур Адмановича, 02.02.1982 року народження, для отримання в порядку ст.293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082130000070 від 19 серпня 2025 року у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.06.2026, 25.06.2026, 26.06.2026 до кабінету №114 слідчого відділу Бердянського РВП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенко, 12А, каб. 114.

Текст повісток про виклики розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Разно Олександр Миколайович, 16.07.1975 року народження, уродженець с. Костянтинівка, Мелітопольського району Запорізької області, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Трудова, буд. 3, про те, що 20.06.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001479, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 28.05.2026 за підозрою Разно Олександра Миколайовича, 16.07.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 24.06.2026, у період з 09:00 по 18:00 25.06.2026 та у період з 08:00 по 13:00 26.06.2026 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як докази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Разно Олександра Миколайовича, 16.07.1975 року народження, уродженця с. Костянтинівка, Мелітопольського району Запорізької області, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Трудова, буд. 3, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №220260800000001479 у період з 09:00 по 18:00 24.06.2026, у період з 09:00 по 18:00 25.06.2026 та у період з 08:00 по 13:00 26.06.2026 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

*Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області
старший лейтенант юстиції
Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ*

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082130000070 від 19 серпня 2025 року, відносно Ібріву Тимур Адмановича, 02.02.1982 року народження, уродженця м. Аргун Чечено-Інгушської АРСР, громадянина Російської Федерації, який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, Чеченська Республіка, м. Аргун, вул. С. Аксактемірова, буд. 34, кв. 16, місце проживання на території України не встановлено, який не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст. 480 КПК України, на території України раніше не судимого у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Текст ухвали слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 42022010000000115 від 29.09.2022 Іловченко Вадим Якович, 05.02.1971 року народження, громадянин України, уродженець Автономної республіки Крим, м. Сімферополь, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Маршала Жукова, 15, кв. 79, повідомляю Вам про те, що Ви підозрюєтесь в участі у незаконних збройних формуваннях, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Іловченко Вадим Якович, 05.02.1971 року народження, громадянин України, уродженець Автономної республіки Крим, м. Сімферополь, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Маршала Жукова, 15, кв. 79, Вам необхідно з'явитися 26 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин, 29 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин, 30 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин до Головного управління Національної поліції в Автономній Республіці Крим та місті Севастополі, за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для допиту Вас як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 42022010000000115 від 29.09.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

Солонянський районний суд Дніпропетровської області викликає Щура Андрія Володимировича, 09.10.1975 р.н, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, Тітова Олексія Володимировича, 20.05.1984 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, та Гетьмана Романа Олександровича, 17.08.1978 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, для участі у підготовчому судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62026000000000095 від 05.02.2026, яке відбудеться 25 червня 2026 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: вул. Строменка, 1-А, смт Солоне Дніпропетровської області (зал судових засідань № 1).

Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Контактні дані Солонянського районного суду Дніпропетровської області: тел: + 38 (05669) 2-12-96, електронна пошта скринька: inbox@sl.dp.court.gov.ua.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про завершення досудового розслідування Повідомляю, що 29.06.2026 заплановано завершення до-судового розслідування та відкриття матеріалів кримінально-го провадження № 62026080200001016 від 09.06.2026 за під-озрою Яковенка Олександра Володимировича, 02.01.1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, перед-бачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.	Повідомлення про завершення досудового розслідування Повідомляю, що 29.06.2026 заплановано завершення до-судового розслідування та відкриття матеріалів кримінально-го провадження № 62026080200001013 від 09.06.2026 за під-озрою Кулика Ростислава Івановича, 29.12.1990 року народжен-ня, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.	Повідомлення по справі (у порядку спеціального судового провадження). Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, ухва-лив Бліхар Катерину Олександрівну визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначити їй покарання у виді позбавлення волі на строк 10 (десять) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, ор-ганах місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях державної, комунальної форм власності строком на 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього належного їй на праві власності майна. Початок строку відбування засудженою Бліхар Катериною Олександрівною основного покаран-ня у виді позбавлення волі обчислювати з дати її затримання. Строк додаткового покарання, призначеного Бліхар Катерині Олександрівні у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприє-мствах, установах, організаціях державної, комунальної форм власності, рахувати з моменту відбут-тя основного покарання. Стягнути з Бліхар Катерини Олександрівни на користь держави процесуальні витрати на залу-чення експертів під час проведення судової почеркової експертизи в сумі 5679 (п'ять тисяч шістсот сімдесят дев'ять) гривень 60 копійок. Запобіжний захід, обраний Бліхар Катерині Олександрівні ухвалою слідчого судді Корольов-ського районного суду м. Житомира від 09.04.2026 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін. Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 15.04.2026 на земельну ділянку площею 2,0000 га, кадастровий номер — 6520680600.04:001:0434, розташовану на території Високівської сільської ради Бериславського району Херсонської облас-ті, залишити в силі. На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Ко-рольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, ящо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення. Інформацію про ухвалений вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України. Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення. <i>Суддя С.В. Франчук</i>
Повістка про виклик Підозрюваний Яковенко Олександр Володимирович, 02.01.1983 року народження, громадянин України, уродженець м. Херсон, останнє встановлене місце проживання за адресою: м. Херсон, с. Степанівка, вул. Ломоносова, буд. 37, відповід-но до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, вам необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Хер-сон) Територіального управління Державного бюро розсліду-вань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Арти-лерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 26.06.2026, о 10 год. 00 хв. 27.06.2026, о 10 год. 00 хв. 29.06.2026 для завершення досу-дового розслідування, ознайомлення з матеріалами криміналь-ного провадження та отримання обвинувального акта з додат-ками і реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-кладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Повістка про виклик Підозрюваний Кулик Ростислав Іванович, 29.12.1990 року народження, громадянин України, уродженець с. Козачі Лагері Цюрупинського району Херсонської області, останнє встанов-лене місце проживання за адресою: Херсонська область, Хер-сонський район, с. Козачі Лагері, вул. Шевченка, буд. 77, від-повідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Хер-сон) Територіального управління Державного бюро розсліду-вань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Арти-лерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 26.06.2026, о 10 год. 00 хв. 27.06.2026, о 10 год. 00 хв. 29.06.2026 для завершення досу-дового розслідування, ознайомлення з матеріалами криміналь-ного провадження та отримання обвинувального акту з додат-ками і реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-кладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	

Повідомлення по справі (у порядку спеціального судового провадження) Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, повідомляє Атаджаняна Артема Ревіковича визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначити йому покарання: - за ч. 2 ст. 111 КК України у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на пра-ві власності майна; - за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 14 (чотирнадцять) років, з позбавленням права обіймати по-сади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язані з виконанням адміністратив-но-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього належ-ного йому на праві власності майна. На підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити Ата-джаняну Артему Ревіковичу покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцять) років, з позбавленням права обійма-ти посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, строком на 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього на-лежного йому на праві власності майна. Початок строку відбування засудженим Атаджаняном А.Р. основного покарання у виді позбавлення волі обчислювати з да-ти його затримання. Строк додаткового покарання, призначеного Атаджаняну А.Р. у виді позбавлення права обіймати посади в органах держав-ної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язані з виконанням адміністративно-розпорядчих та адмі-ністративно-господарських функцій, рахувати з моменту відбуття основного покарання. Запобіжний захід, обраний Атаджаняну Артему Ревіковичу ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Жи-томира від 16.03.2026 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін. Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 13.03.2026 на квартиру за адресою: м. Донецьк, вул. Пухова, буд. 31, кв. 11, залишити в силі. На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення. Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було по-дано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення суд-ом апеляційної інстанції. Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення. Інформацію про ухвалений вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України. <i>Суддя С.В. Франчук</i>	Повідомлення по завершення досудового розслідування Повідомляю, що 29.06.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження № 62026080200001014 від 09.06.2026 за підозрою Кузіна Олександра Володи-мировича, 01.07.1988 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.	Повістка про виклик Підозрюваний Кузін Олександр Володимирович, 01.07.1988 року народження, громадянин України, уро-дженець м. Херсон, останнє встановлене місце проживання за адресою: м. Херсон, с. Молодіжне, вул. Бота-нічна, буд. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчо-го відділу (з дислокацією у м. Херсон) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розта-шованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 26.06.2026, о 10 год. 00 хв. 27.06.2026, о 10 год. 00 хв. 29.06.2026 для завершення досудового розслідування, ознайомлен-ня з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акту з додатками і реєстру ма-теріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального про-цесуального кодексу України.
	Корольовський районний суд м. Житомира викликає Кугот Вікторію Володимирівну, 1977 р.н., як обви-нувану в кримінальному провадженні №296/3241/26, 1-кп/296/613/26 за вчинення кримінальних правопо-рушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України, під головуванням судді Л.С. Шимон, в судові засідання , що відбується 29 червня 2026 року о 09 год. 40 хв, 06 липня 2026 року о 09 год 30 хв в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1 , зал судових засід-дань №5-к. Явка обвинуваченої у судові засідання обов'язкова!	

Повідомлення про надання дозволу слідчим суддею на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду м. Києва Кицюк В.С. від 19.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-ня у кримінальному провадженні № 22026101110000485 стосовно підозрювано-го Сулейманова Магомедмирзи Магомедрасуловича, 08 грудня 1991 року наро-дження, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, республіка Дагестан, м. Махачкала, пр-т А.Акушинського, буд. 96Е, кв. 28, командира мотострілецько-го взводу мотострілецької роти мотострілецького батальйону 37 окремої мото-стрілецької бригади 36 армії Східного військового округу збройних сил російської федерації (в/ч 69647).	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що слідчим суддею Центрального районного суду міста Дніпра 17.06.2026 винесено ухвалу (судова справа №203/5782/26, провадження №1-кп/0203/4181/2026), якою надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у криміналь-ному провадженні № 42025040000000490 від 19.12.2025 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК Украї-ни, Родненкова Андрія Євгеновича, 28.10.1975 року народження. Текст ухвали суду слідчого судді Центрального районного суду міста Дніпра від 17.06.2026 (судова справа №203/5782/26, провадження №1-кп/0203/4181/2026) розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-вістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслі-дування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Гостеву Роману Вікторовичу, 03.11.1980 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхід-но з'явитися 26.06.2026 о 10 год. 00. хв., 29.06.2026 о 10 год. 00. хв., 30.06.2026 о 10 год. 00. хв. до приміщення Головно-го слідчого управління Служби безпеки України, розташован-ого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, до старшо-го слідчого в особливих важливих справах 2 відділу 1 управ-ління досудового розслідування Головного слідчого управлі-ня Служби безпеки України Тарадойни Сергія Сергійовича для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024000000000761 від 23.08.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазна-чені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
Сообщение о предоставлении разрешения следственным судьям на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) По постановлению судьи Соломенского районного суда г. Киева Кыцюк В.С. предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного рассле-дования в уголовном производстве № 22026101110000485 в отношении подозре-ваемого Сулейманова Магомедмирзы Магомедрасуловича, 08 декабря 1991 го-да рождения, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, республи-ка Дагестан, г. Махачкала, пр-т А.Акушинского, дом 96Е, кв. 28, командира мото-стрелкового взвода мотострелковой роты мотострелкового батальона 37 отдель-ной мотострелковой бригады 36 армии Восточного военного округа вооруженных сил российской федерации (в/ч 69647).	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до ст.ст. 290, 297-5 КПК України сторони захисту повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесено-му до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42025040000000490 від 19.12.2025 стосовно підозрюваного Родненкова Андрія Євгеновича, 28.10.1975 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Богуна, буд. 35, кв. 77, проживаю-чого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Молодіжна, буд. 24, кв. 3, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Украї-ни, завершено, зібрані під час досудового розслідування докази визнані достатні-ми для складання обвинувального акта та стороною захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.	ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ Подозреваемому Гостеву Роману Викторовичу, 03.11.1980 г.р., в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходимо явиться 26.06.2026 в 10 ч. 00 мин., 29.06.2026 в 10 ч. 00 мин., 30.06.2026 в 10 ч. 00 мин. в поме-щение Главного следственного управления Службы безопас-ности Украины, расположенное по адресу: г. Киев, ул. Влади-мирская, 33, к старшему следователю по особо важным делам 2 отдела 1 управления досудебного расследования Главного следственного управления Службы безопасности Украины Та-радойне Сергею Сергеевичу для допроса в качестве подозре-ваемого по уголовному производству № 22024000000000761 от 23.08.2024. Уважительные причины неявки и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины.
Повістки про виклик підозрюваного Сулейманова М.М., 08.12.1991 року народження Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, вам необхідно прийти 24 червня 2026 року о 10 год. 00 хв., 25 червня 2026 року о 10 год. 00 хв., 26 черв-ня 2026 року о 10 год. 00 хв. для вручення повідомлення про завершення досу-дового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, вру-чення копії обвинувального акта та копії реєстру матеріалів досудового розсліду-вання у каб. № 451 до старшого слідчого 5 відділу слідчого управління Головно-го управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області майора юсти-ції Степанова Юрія Сергійовича (м. Київ, пров. Аскольдов, 3-А), у кримінальному провадженні № 22026101110000485 від 10.06.2026. Поважні причини неприбут-тя та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст.ст. 138, 139 та 140 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО РОДНЕНКОВА А.Є. для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України з метою забез-печення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами криміналь-ного провадження № 42025040000000490, а також отримання копій обвинуваль-ного акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших про-цесуальних дій, підозрюваний Родненков Андрій Євгенович, 28.10.1975 року на-родження, уродженець м. Горлівка Донецької області, зареєстрований за адре-сою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Богуна, буд. 35, кв. 77, проживаючий за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Молодіжна, буд. 24, кв. 3, виклика-ється 24.06.2026, 25.06.2026 в період робочого часу з 09.00 год. до 18:00 год. до прокурора у кримінальному провадженні – прокурора відділу Дніпропетровської обласної прокуратури Калужної В.Ю. за адресою: 49044, м. Дніпро, вул. Воскре-сенська, 10. Також, згідно ч. 6 ст. 290 КПК України необхідно надати сторони обвинувачен-ня доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем дер-жави, і прокурор має на мір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрюваній Субботинській Валерії Олександрівні, 05.11.1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК Украї-ни необхідно з'явитися 26.06.2026 о 12 год. 00. хв., 29.06.2026 о 12 год. 00. хв., 30.06.2026 о 12 год. 00. хв. до приміщення Головного слідчого управління Служби безпеки України, розта-шованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, до старшо-го слідчого в особливих важливих справах 2 відділу 1 управлі-ня досудового розслідування Головного слідчого управлі-ня Служби безпеки України Тарадойни Сергія Сергійо-вича для допиту в якості підозрюваної у кримінальному прова-дженні № 22024000000000761 від 23.08.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазна-чені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.
Повестки о вызове подозреваемого Сулейманова М.М., 08 декабря 1991 года рождения Согласно требованиям ст.ст. 133, 135 УПК Украины, вам необходимо прибыть 24 июня 2026 в 10 час. 00 мин., 25 июня 2026 в 10 час. 00 мин., 26 июня 2026 в 10 час. 00 мин. для вручения сообщения о завершении досудебного расследо-вания, ознакомления с материалами досудебного расследования, вручения ко-пии обвинительного акта и копии реестра материалов досудебного расследова-ния в каб. № 451 к старшему следователю 5 отдела следственного управления Главного управления Службы безопасности Украины в г. Киеве и Киевской об-ласти майора юстиции Степанова Юрия Сергеевича (г. Киев, пер. Аскольдов, 3-А), в уголовном производстве № 22026101110000485 от 10.06.2026. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст.ст. 138, 139 и 140 УПК Украины.		ПОВЕСТКИ О ВЫЗОВЕ Подозреваемой Субботинской Валерии Александровне, 05.11.1988 г.р., в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходимо явиться 26.06.2026 в 12 ч. 00 мин., 29.06.2026 в 12 ч. 00 мин., 30.06.2026 в 12 ч. 00 мин. в поме-щение Главного следственного управления Службы безопас-ности Украины, расположенное по адресу: г. Киев, ул. Влади-мирская, 33, к старшему следователю по особо важным делам 2 отдела 1 управления досудебного расследования Главного следственного управления Службы безопасности Украины Та-радойне Сергею Сергеевичу для допроса в качестве подозре-ваемой по уголовному производству № 22024000000000761 от 23.08.2024. Уважительные причины неявки и последствия неявки предусмотрены ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Семіряд І.В. перебувають об'єднані кримінальні провадження № 1202422000001222 від 17.10.2024 з обвинувальним актом щодо Дудуєва Ахмеда Ханпашасвича, 21.04.1996 р.н., Коновніна Дмитра Олександровича, 16.09.1979 р.н., Резніка Сергія Сергійовича, 05.04.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ст. 28 ч. 2 — 438 ч. 2 КК України; № 12022221070000597 від 08.09.2022 з обвинувальним актом у відношенні Дудуєва Ахмеда Ханпашасвича, 21.04.1996 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ст. 438 ч. 2 КК України (судова справа №638/24182/24, провадження №1-кп/638/879/26). Судове засідання призначено на 26 червня 2026 року о 12-30 год, 11 серпня 2026 року о 14-00 год. та 13 серпня 2026 року о 13-30 год., яке відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, просп. Перемоги, 52-В). Виклик обвинувачених Дудуєва Ахмеда Ханпашасвича, 21.04.1996 р.н., Коновніна Дмитра Олександровича, 16.09.1979 р.н., Резніка Сергія Сергійовича, 05.04.1979 р.н., для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.	Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України, Дергачівський районний суд Харківської області повідомляє, що в провадженні Дергачівського районного суду Харківської області перебуває кримінальна справа № 619/9696/24 за обвинуваченням Бондаренка Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. Кримінальне провадження призначено до судового розгляду на 26 червня 2026 року об 11:00 год у відкритому судовому засіданні в приміщенні Дергачівського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. Європейська, буд. 63, у яке викликається обвинувачений Бондаренко Сергій Володимирович, 25.07.1982 року народження, зареєстрований за адресою: Харківська область, Харківський район, с-ще Прудянка, вул. Молодіжна, буд. 6. Суддя І.М. Нечипоренко	Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Якуш Лілію Миколаівну, 03.06.1984 р. н., обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України (останнє відоме місце проживання: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Колодязне, вул. Садова,4) в підготовче засідання, яке відбудеться 25.06.2026 р. о 10-00 год. (справа № 644/ 1926 /26, н.п. 1-кп/644/622/26). Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, під головуванням судді Сітало А.К. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Пономарьов Максим Васильович вул. Орджонікідзе, буд. 49, кв. 1 м. Дзержинськ, Донецька обл. В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Пономарьова Максима Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Суд викликає обвинуваченого Пономарьова Максима Васильовича в судове засідання, яке відбудеться 25.06.2026 року о 14:00 год. під головуванням судді Карімова І.В. в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 6 (№636/2355/23, №1-кп/636/405/26 від 24.04.2026 року). З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.
В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває кримінальне провадження за № 12022221070000876 від 25.10.2022 р. за обвинуваченням Данічева Григорія Григоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (судова справа № 638/1852/24, провадження № 1-кп/638/698/26). Судовий розгляд здійснюється за відсутності обвинуваченого (in absentia) на підставі ухвали судді Дзержинського районного суду м. Харкова від 07.11.2024 постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022221070000876 від 25.10.2022 р. відносно Данічева Григорія Григоровича, 09.03.1989 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Данічеву Григорію Григоровичу, 09.03.1989 р. н., який зареєстрований за адресою: с. Ізюмське, Харківська область, Ізюмський район, Борівська територіальна громада, вул. Студентська, буд. 6, відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України необхідно з'явитися для участі у розгляді справи №638/1852/24 25.06.26 року об 11 год. 30 хв. до Шевченківського районного суду м. Харкова, розташованого за адресою: м. Харків, просп. Перемоги, 52-В, (каб. 118). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Данічев Г.Г. вважається належним чином ознаяомленим з її змістом. Головуючий суддя Щепіхіна В. В.	Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вул. Соборна, буд. 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Ісиченко Аліну Леонідівну (24.04.1992 р.н., Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Соборна, буд. 48, кв. 83) як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, на 16.00 годину 25 червня 2026 року для участі у підготовчому судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Тімонова В.М.	Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вул. Соборна, буд. 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Семенова Ігоря Олеговича (18.02.1971 р.н., Донецька область, м. Краматорськ, вул. Кима, буд. 78) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, на 10.30 год. 26 червня 2026 року для участі у підготовчому судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Тімонова В.М.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Миросинченка Олександра Олександровича, 28.08.1980 року народження, який зареєстрований за адресою: м-н Ювілейний, буд. 18, кв. 19, м. Куп'янськ, Куп'янський р-н, Харківська обл., 63707, у судове засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000002467 від 21.07.2022 року щодо нього у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 25 червня 2026 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Сіренко Ю.Ю. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26). Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання призначено на 25 червня 2026 року об 11 год. 30 хв. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). Виклик обвинуваченого Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Кабардов Асланбек Ахмедович вважається належним чином ознаяомленим з її змістом.	В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26). Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання призначено 25 червня 2026 року об 11 год. 30 хв. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). Виклик обвинуваченого Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Азімшин Айрат Ільдусович вважається належним чином ознаяомленим з її змістом.	В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26). Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання призначено на 25 червня 2026 року об 11 год. 30 хв та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). Виклик обвинуваченого Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Андріанов Сафаралі Раджабалєвич вважається належним чином ознаяомленим з її змістом.	Повідомлення про підозру м. Кропивницький 20 червня 2026 року ЯВОРСЬКИЙ Олег Григорійович, 23.05.1969 р.н., на підставі ст.ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 22026120000000012 від 09.01.2026 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Контактна особа: слідчий-криміналіст слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Назаренко О.І. (номер телефону +380522 399 449), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026120000000012 від 09.01.2026 за ч. 2 ст. 111 КК України. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТКАЧЕНКА М.В. Громадянин України Ткаченко Микола Валерійович, 26 листопада 1983 року народження, уродженець та мешканець м. Бердянськ Запорізької області, вул. Крилова, буд. 9, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 25 червня 2026 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Вигонного Андрія Миколайовича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025210000000071 від 07.10.2025, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 17.06.2026 (справа № 646/6949/26, провадження № 1-кс/646/1268/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024226100000150 від 01.04.2024 стосовно підозрюваної Вінченко Людмили Анатоліївни, 08.05.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваній Вінченко Людмилі Анатоліївні, 08.05.1976 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися о 10:00 год. 24, 25 та 26 червня 2026 року до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області, за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський р-н, Харківська обл., для вручення повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024226100000150 від 01.04.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 19.06.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Голубевій Вірі Сергіївні, 27.07.1991 року народження, уродженці с. Давидівка Якимівського району Запорізької області, громадянці України, українці, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Давидівка, вул. Косигіна, буд. 2, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, – участь в організації та проведенні незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб; ч. 2 ст. 110 КК України - умисні дії, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 19.06.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Гнатівській Ірині Василівні, 13.10.1981 року народження, уродженці с. Велика Тернівка Якимівського району Запорізької області, громадянці України, українці, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Велика Тернівка, вул. Шкільна, буд. 9, кв. 2, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, – участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб; ч. 2 ст. 110 КК України - умисні дії, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 19.06.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Гарькавій Ользі Миколаївні, 03.06.1983 року народження, уродженці с. Нове Гуляйпільського району Запорізької області, громадянці України, українці, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Якимівка, вул. Паркова (раніше Свердлова), буд. 194, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, у кримінальному провадженні №22023080000000050, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, – участь в організації та проведення незаконних референдумів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб; ч. 2 ст. 110 КК України - умисні дії, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Голубєву Віру Сергіївну, 27.07.1991 року народження, уродженку с. Давидівка Якимівського району Запорізької області, громадянку України, українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Давидівка, вул. Косигіна, буд. 2, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 24.06.2026 на 11 год. 00 хв., 25.06.2026 на 11 год. 00 хв., 26.06.2026 на 11 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Гнатівську Ірину Василівну, 13.10.1981 року народження, уродженку с. Велика Тернівка Якимівського району Запорізької області, громадянку України, українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Велика Тернівка, вул. Шкільна, буд. 9, кв. 2, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 24.06.2026 на 11 год. 00 хв., 25.06.2026 на 11 год. 00 хв., 26.06.2026 на 11 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Гарькаву Ольгу Миколаївну, 03.06.1983 року народження, уродженку с. Нове Гуляйпільського району Запорізької області, громадянку України, українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Якимівка, вул. Паркова (раніше Свердлова), буд. 194, яка не є особою, щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, раніше не судимий, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22023080000000050, 24.06.2026 на 11 год. 00 хв., 25.06.2026 на 11 год. 00 хв., 26.06.2026 на 11 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Коля Юрія Володимировича, 16.05.1997 р. н., який народився в с. Парневе Біловодського р-ну Луганської обл., громадянина України, зареєстрованого по вул. Новоселів, буд. №7, с. Парневе Старобільського р-ну Луганської обл., в якості обвинуваченого за ч. 4 ст. 408, ч. 6 ст. 111-1 КК України, про кримінальному провадженню №186/933/24, провадження №1-кп/0186/155/26, яке відбудеться 26.06.2026 року о 13:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/. Суддя Світлана ЯНЖУЛА	В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220230500000002957, за обвинуваченням Євсєєва О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/2769/23), судове засідання призначене на 11:30 год. 26.06.2026 року. Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпра від 08.11.2024 року призначено у відкритому підготовчому судовому засіданні в межах здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд кримінального провадження, внесенного 13.07.2023 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220230500000002957, відносно обвинуваченого Євсєєва О.С., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, с. Республіка, вул. Миру, б. 25, може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 22023050000000892 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи). Суддя В.Л. Воробйов	
Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Сидоренка Олександра Анатолійовича, 26.06.1975 р. н., зареєстрованого по вул. Лугова, буд. 16, с. Павлівка Сватівського р-ну Луганської обл., в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/298/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 26.06.2026 о 10:30 год., а також по кримінальному провадженню №186/1011/23 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 26.06.2026 об 11:00 год. в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/. Суддя Степан ДЕМИДЕНКО	В провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває на розгляді кримінальне провадження, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024052770000232, за обвинуваченням Сарбаш Леоніда Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 199/9399/24), підготовче судове засідання призначене на 10:00 год. 26.06.2026 року. Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська від 18.11.2024 року, призначено у відкритому судовому засіданні в межах здійснення підготовчого судового засідання судовий розгляд кримінального провадження, внесенного 14.05.2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024052770000232, відносно обвинуваченого Сарбаша Леоніда Сергійовича, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Труженка, вул. Леніна, 16/10, може отримати копію ухвали Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська у кримінальному провадженні № 12024052770000232 безпосередньо в приміщенні суду або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи). Суддя В.Л. Воробйов	
Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Шпак Олену Василівну, 26.01.1984 р. н., яка народилася в селищі Біловодськ Луганської області, громадянку України, зареєстрована та проживає по вул. Центральна, буд. №194, кв. №15, с-ще Біловодськ Луганської обл., в якості обвинуваченої за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, про кримінальному провадженню №186/914/26, провадження №1-кп/0186/370/26, яке відбудеться 26.06.2026 року о 09:30 год. в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/. Суддя Світлана ЯНЖУЛА	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого Брянцева Володимира Михайловича, 06.07.1973 р. н., для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню №12023052770000614 від 06.09.2023 року у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 205/5391/24, провадження №1-кп/205/223/26), яке відбудеться 26 червня 2026 року о 09:20 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Головиченко Ларису Олексіївну, 18.01.1971 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 26 червня 2026 року о 09:00 годині у приміщенні Новокодацького районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, буд. 6, каб. 203. Суд попереджає - наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. Суддя В.В. Шиян
Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Шутя Сергія Івановича, 04.05.1969 р. н., який народився в смт Блокуракань Луганської обл., громадянина України, зареєстрованого по вул. Центральна, буд. №194, кв. №25, смт Біловодськ Старобільського р-ну Луганської обл., в якості обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, про кримінальному провадженню №186/20/25, провадження №1-кп/0186/207/26, яке відбудеться 26.06.2026 року о 10:00 год. в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/. Суддя Світлана ЯНЖУЛА	Юр'ївський районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження №1-кп/0198/50/26, справа №198/458/25 за обвинуваченням Григорової Галини Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Григорова Галина Сергіївна, 07.11.1956 р. н., викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 26 червня 2026 року об 11:30 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., Павлоградський район, с-ще Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої підготовче судове засідання буде проведено за її відсутності. Суддя Ірина ГАЙДАР	Юр'ївський районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження №1-кп/0198/48/26, справа №198/451/25 за обвинуваченням Кононова Валерія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Кононов Валерій Миколайович, 19.07.1976 р. н., викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 26 червня 2026 року о 10:30 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., Павлоградський район, с-ще Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого підготовче судове засідання буде проведено за його відсутності. Суддя Ірина ГАЙДАР

ОГОЛОШЕННЯ

ВІД НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», Статуту НАМН України, затвердженого Загальними зборами НАМН України 16.05.2023 р. (zareestrovano.gov.ua юстиції України, наказ від 28.09.2023 р. №3467/5), Національна академія медичних наук України (далі — НАМН України) повідомляє про вибори дійсних членів (академіків) та членів-кореспондентів НАМН України на вакансії за спеціальностями:

академіків: військова хірургія — 1; гастроентерологія — 1; генетика медична — 1; діабетологія —1; кардіохірургія — 1; оториноларингологія — 1; соціальна медицина — 1; стоматологія — 1; стоматологія екологічна — 1;

членів-кореспондентів: акушерство і гінекологія — 1 (з граничним віком до 55 років включно на останній день прийому документів) та 1 (без граничного віку); акушерська кардіохірургія — 1; дитяча кардіохірургія — 1; ендovasкулярна хірургія — 1; ендокринологія — 1; інтервенційна радіологія — 1; клінічна онкологія та медична радіологія — 1; комбустіологія — 1; медицина катастроф — 1; науково-медичне забезпечення збройних сил — 1; нейрохірургія — 2; офтальмологія дитячого віку — 1; променева діагностика бойової травми — 1; соціальна медицина — 1; спортивна травматологія — 1; травматологія та ортопедія — 1; трансплантологія — 1; репаративна пульмонологія — 1.

Відповідно до п. 5.2 та п. 5.3. Статуту НАМН України, затвердженого Загальними зборами НАМН України 16.05.2023 р. (zareestrovano.gov.ua Міністерством юстиції України, наказ від 28.09.2023 р. №3467/5), дійсними членами (академіками) НАМН України обираються громадяни України з числа членів-кореспондентів НАМН України, які створили визнані вітчизняною та світовою науковою спільнотою наукові школи, запропонували підхід до розв’язання наукових проблем, що мають велике теоретичне чи практичне значення, проводять активну науково-громадську діяльність.

Членами-кореспондентами НАМН та НАН України обираються доктори наук, які мають визнаний вітчизняною та світовою науковою спільнотою науковий доробок, розв’язали наукову проблему, що має вагомое теоретичне чи практичне значення, проводять активну наукову і громадську діяльність.

Право висувати кандидатів у дійсні члени (академіки) НАМН України з вказаних в цьому оголошенні спеціальностей мають вчені ради наукових установ, атестованих відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», закладів вищої освіти (університетів, академій), дійсні члени (академіки) НАМН України.

Право висувати кандидатів у члени-кореспонденти НАМН України з вказаних в цьому оголошенні спеціальностей мають вчені ради наукових установ, атестованих відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», закладів вищої освіти, дійсні члени (академіки) та члени-кореспонденти НАМН України.

Висунення кандидатів науковими установами, закладами вищої освіти проводиться на засіданнях вчених (наукових, науково-технічних) рад таємним голосуванням простою більшістю голосів.

Пропозиції щодо висунення кандидатів у дійсні члени (академіки) та члени-кореспонденти НАМН України з відповідними матеріалами на кожного кандидата в одному примірнику (завірени печаткою установи, крім копії паспорта) згідно з переліком, визначеним в п. 2.8. Положення про вибори дійсних членів (академіків), членів-кореспондентів, іноземних членів, почесних академіків до НАМН України, затвердженого постановою Президії НАМН України від 22.05.2026 р. №4/1 (включає: письмову заяву на балотування, яка має містити назву Відділення, по якому кандидат має намір обиратися (якщо вакансія по даному Відділенню передбачає граничний вік, письмова заява на балотування має містити вказівку «з граничним віком» або «без граничного віку», за відсутності такої вказівки вважається, що документ подано на вакансію без граничного віку); подання у разі висунення кандидата науковою установою або характеристика-рекомендація про наукову діяльність кандидата в разі висунення кандидата членом НАМН України; витяг з протоколу лічильної комісії щодо голосування (крім тих, кого висувають члени НАМН України); відзив про наукову діяльність кандидата з основного місця роботи (для тих, кого висувають члени НАМН України); особовий листок з обліку кадрів; автобіографію та дві фотокартки розміром 3x4 см; копії дипломів про вищу освіту; копії дипломів про присудження наукових ступенів та копії атестатів про присвоєння вчених звань; список наукових праць (2 примірники) з окремо вибраним переліком публікацій у виданнях, що входять до переліку Scopus та Web of Science; копію паспорта, засвідчену претендентом; копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера; письмову згоду на обробку персональних даних), надсилаються поштою або подаються особисто до Президії НАМН України протягом одного місяця від дня публікації повідомлення про проведення виборів за адресою: м. Київ, вул. Герцена, 12, Президія НАМН України, кімната 201.

У разі не подання будь-якого із зазначених документів кандидат не може бути зареєстрований.

Довідки за телефонами: 489-39-79, 483-04-70.

Президія НАМН України



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 21 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+23..+28	Черкаська	+13..+18	+25..+30
Житомирська	+13..+18	+25..+30	Кіровоградська	+13..+18	+25..+30
Чернігівська	+13..+18	+23..+28	Полтавська	+13..+18	+23..+28
Сумська	+13..+18	+23..+28	Дніпропетровська	+13..+18	+23..+28
Закарпатська	+15..+20	+27..+32	Одеська	+15..+20	+27..+32
Рівненська	+13..+18	+25..+30	Миколаївська	+14..+19	+27..+32
Львівська	+15..+20	+27..+32	Херсонська	+13..+18	+25..+30
Івано-Франківська	+15..+20	+25..+30	Запорізька	+13..+18	+25..+30
Волинська	+13..+18	+25..+30	Харківська	+13..+18	+21..+26
Хмельницька	+13..+18	+27..+32	Донецька	+13..+18	+21..+26
Чернівецька	+15..+20	+25..+30	Луганська	+13..+18	+21..+26
Тернопільська	+13..+18	+27..+32	Крим	+14..+19	+24..+29
Вінницька	+13..+18	+25..+30	Київ	+16..+18	+26..+28

Укргідрометцентр

Повідомлення про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 26.06.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження №62026080200000554 від 19.03.2026 за підозрою Джанбієвої Юлії Володимирівни, 02.10.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик

Підозрювана Джанбієва Юлія Володимирівна, 02.10.1979 р.н., зареєстрована за адресою: м. Херсон, смт Зеленивка, вул. Богдана Хмельницького, 30, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 234 КПК України, вам необхідно з’явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 26.06.2026, о 10 год. 00 хв. 27.06.2026, о 10 год. 00 хв. 29.06.2026 для завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та вручення обвинувального акта з додатками. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 26.06.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження №42026230000000049 від 26.03.2026 за підозрою Кожана Андрія Олександровича, 07.11.1985 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Кожан Андрій Олександрович, 07.11.1985 р.н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Киселівка, вул. Комарова, 23, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 234 КПК України, вам необхідно з’явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 26.06.2026, о 10 год. 00 хв. 27.06.2026, о 10 год. 00 хв. 29.06.2026 для завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та вручення обвинувального акта з додатками. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Іванов Ігор Сергійович, 23.08.1983 р.н., уродженець м. Ізмаїл, Одеської області, проживаючий за адресою: Одеська область, місто Ізмаїл, проспект Миру, буд. 17, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися в каб. № 289/18 до ст. слідчого в ОВС СВ УСБУ в Одеській обл. Філіпова М.Д., за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, для проведення наступних слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026160000000339: - 25.06.2026 о 10 год. 00 хв. для допиту як підозрюваного; - 25.06.2026 об 11 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22026160000000343. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України. При собі необхідно мати документи, що посвідчують особу.

Другою Костянтинівською державною нотаріальною конторою відкрито спадкову справу №20/22 після померлої 31.07.2022 року **Яжук Надії Петрівни**, 11.05.1953 року народження. Спадкоємець **Яжук Юрій Віталійович**, 1976 р.н., та інші можливі спадкоємці й кредитори запрошуються звернутися за адресою: 61024, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, буд. 26, протягом місяця з дня цієї публікації.

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютченко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлої 17.02.2026 року **Білокур Зінаїди Федорівни**, 03.04.1939 року народження, та запрошує спадкоємців померлої до 17.08.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел.+380993838624.

Відкрито спадщину після смерті 13 грудня 2025 року гр. **Картавих Миколи Сергійовича**, 03 березня 1937 року народження. Викликаються спадкоємці померлого. Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу І.В. Столярчук, місто Київ, вул. Естонська, 5, тел. (044)4222618.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «РВС БАНК»	
Номери лотів:	1. G22N028275; 2. G25N028276; G31N028277; G25N028278.
Найменування активу/стислий опис активу	1. Житловий будинок (з господарськими та побутовими спорудами та будівлями) загальною площею 176 кв. м, житловою площею 134,2 кв. м, за адресою: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Любомира Гузара (Осипенко), буд. 157. РНОНМ: 1921344332103. Інвентарний № 10046. Земельна ділянка площею 0,0723 га (к. н. 3210300000:07-019:0119), за адресою: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Любомира Гузара (Осипенко), земельна ділянка 157. РНОНМ: 1921366632103. Цільове призначення — для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). Інвентарний № 10044. 2. Система безперебійного живлення 5 кВт на базі інвертора SUNON IV 4 kW/24V пф-батарея, інв. №303000026, Гібридний інвертор Deye SUN-8 K-SG01LP1-EU, інв. № 303000031, та ПТК для забезпечення електронної та інформаційної взаємодії між ПЦ ТАС ЛІНК та АТ, інв. № 301000329 (3 лоти).
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 02.07.2026; 2. 02.07.2026.
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) за кожним лотом вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/62927; 2. www.fg.gov.ua/passport/62928.

Обвинувачений Нікулін Ілля Вадимович, 27 вересня 1981 року народження, уродженець м. Херсон Херсонської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Адмірала Сенявіна, буд. 112, раніше не судимий, Вам необхідно з’явитися о 10 год. 30 хв. 26 червня 2026 року до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород, Закарпатська область (**головуючий суддя Зарева Н.І.**), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22024070000000092 від 14 червня 2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Відповідно до ст. 323 КПК України, у разі неприбуття обвинуваченого, судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності.

Втрачене Свідцтво про присвоєння кваліфікації судового експерта № 157-24/Д від 14.03.2024, видане ЦЕКК Міністерство юстиції України і дійсне безстроково (наказ Міністерства юстиції України № 3565/5 від 10.12.2024) на ім’я Сперкач Анастасії Олександрівни, **вважати недійсним**.

Розшуковуються спадкоємці **ГРУБНИК НАТАЛІЇ ОЛЕКСАНДРІВНИ**, яка померла 16 грудня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.